PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов города Фрязино

от 23.07.2009г. № 422

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в городе Фрязино»
На основании Законов Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ "О муниципальной службе в Московской области", от 30.04.2009 №46/2009-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О муниципальной службе в Московской области», от 06.05.2009 №48/2009-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О муниципальной службе в Московской области», рассмотрев обращение Главы города Фрязино Ухалкина В.В.,

Совет депутатов города Фрязино   решил:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в городе Фрязино», утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 11.10.2007 №276, изменения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе города для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Л.Н. Сотникова

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ
В ПОЛОЖЕНИЕ «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ГОРОДЕ ФРЯЗИНО»
1. Подпункт 4 пункта 4 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«4). Старшие и младшие должности муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».
2. Подпункт 5 пункта 4 статьи 7 исключить.

3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Классные чины муниципальных служащих.
1. Муниципальным служащим, соответствующим квалификационным требованиям, предъявляемым к должностям муниципальной службы, присваиваются следующие классные чины:

действительный муниципальный советник Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы;

муниципальный советник Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим главные должности муниципальной службы;

советник муниципальной службы Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим ведущие должности муниципальной службы;

старший референт муниципальной службы Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы;

референт муниципальной службы Московской области 1, 2 и 3-го класса - муниципальным служащим, замещающим младшие должности муниципальной службы.

2. Порядок присвоения и сохранения классных чинов при переводе муниципального служащего на иную должность муниципальной службы либо поступлении на государственную гражданскую службу Московской области, а также при увольнении муниципальных служащих с муниципальной службы устанавливается законом Московской области.».
4. В пункте 3 статьи 19 слова «продолжительностью не менее 30 календарных дней» заменить словами «продолжительностью 30 календарных дней».
Глава города

В.В. Ухалкин